
Uwaga! Gęsta mgła 

 

W nocy z 15 na 16 października 2024 r. na terenie miasta Torunia i powiatu
toruńskiego wystąpią gęste mgły ograniczające widzialność poniżej 200 m.

Ostrzeżenie meteorologiczne podał Kujawsko Pomorski Urząd Wojewódzki w
Bydgoszczy, Wydział Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego. 

Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Toruniu alarmują, że wcześnie zapadający
zmrok, mgła oraz częste opady deszczu to warunki, które nie sprzyjają
bezpieczeństwu na drogach. 

Apelujemy zatem o ostrożność, dostosowanie prędkości do zmiennej aury,
a także zadbanie o swoją widoczność, szczególnie po zmroku!

Wraz z nadejściem jesieni warunki na drogach stają się bardziej zmienne, a tym
samym bardziej wymagające. Opady deszczu, mgła, wcześnie zapadający zmrok
znacznie ograniczają widoczność. Dodatkowo mokra i śliska nawierzchnia, czy też
leżące na drodze liście powodują, że droga hamowania wydłuża się.
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Pamiętajmy, że prędkość dopuszczalna nie zawsze oznacza prędkość bezpieczną.
Należy zatem jechać z prędkością pozwalającą na szybką reakcję. Zachowajmy też
bezpieczny odstęp od poprzedzającego nas pojazdu, aby w razie konieczności
zdążyć wyhamować.

Szczególnie zagrożoną grupą uczestników ruchu w okresie jesiennym są piesi i
rowerzyści, dlatego powinni oni szczególnie zadbać o swoją widoczność na drodze.
Rower koniecznie musi mieć sprawne oświetlenie, a pieszy poruszający się drogą po
zmierzchu poza obszarem zabudowanym używać elementów odblaskowych. 

Warto jednak nosić odblaski o każdej porze dnia, również w mieście, bo dzięki nim
kierujący dostrzeże nas dużo szybciej i będzie miał więcej czasu na podjęcie
bezpiecznych manewrów. Rowerzyści muszą także pamiętać o tym, że nawierzchnia
przez opady deszczu i leżące liście jest śliska, ich droga hamowania także ulega
wydłużeniu.

Ważność ostrzeżenia: od godz. 23:00 15 października do godz. 9:00 16
października 2024 r.
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